Dengan demikian, adat tersebut masih sejalan dengan syariat
Islam. Karena dalam prakteknya, terdapat kerelaan dari masing-
masing pihak saudara atas hak yang diberikan kepada anak
perempuan tertua. Selain itu, mengutip keputusan Muktamar
Nahdlatul ulama ke-14 di Magelang pada tanggal 14 Jumadil Ulaa
1358 H./1 Juli 1939 M. Tentang “ Mengkhususkan Hak Milik
Untuk Anaknya Tertua”. Dalam keputusan tersebut dinyatakan
bahwa:47

Barang model ladang dan lain-lain untuk putra-putri tertua
apabila meninggal salah satu dari kedua orang tuanya dengan
sendirinya dimiliki oleh putra putrinya yang terbesar maka